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e-Effektiv reklam?
Hur påverkas teori och praktik inom reklamområdet av Internet? En av de tidiga tankeverktygen kring
effektiv reklam var den s k AIDAS-modellen. Den utformades av amerikanen E. Lewis så tidigt som
på 1890-talet. Modellen visualiseras i form av en trappa där varje steg motsvarar en fas, eller ett stadie
som köparen går igenom för att verkställa köpet. Modellen bygger på tanken att människan är rationell
och  informationssökande (Jacobsson, 1995), men den används ofta fortfarande – i vår ”postmoderna
tid” – i reklamsammahang för utformning av  marknadsföringens budskap. Resonemangen är i korthet
så här:

Förutsatt att målgruppen är identifierad så ska budskapet formuleras effektivt. Ideallt ska budskapet
skapa uppmärksamhet (Attention), intresse (Interest), väcka begär (Desire), leda till en handling
(Action) och slutligen tillfredsställelse (Satisfaction). I praktiken är det få budskap som verkligen
lyckas att hela vägen från medvetande till ett regelrätt köp, AIDAS-modellen ger möjlighet att skapa
ett mer kvalitativt budskap.

Vad får man för svar om man applicerar AIDAS-formeln på en websida? Välj ut 5 hemsidor inom
samma bransch (valfri) och analysera dessa utifrån AIDAS-modellen. Börja resonemanget i att
beskriva modellen, analysera sedan hemsidorna och var noga med att lyfta fram och belägga dina
argument. Din avslutande reflektion ska även innehålla en diskussion om modellens användbarhet
(rekommendationer till en web-designare). Knyt an till andra teoretiska resonemang om
reklam/marknadskommunikation.

Format och inlämning

Innehållsmässigt ska rapporten vara på max  5 sidor förutom:
• en separat omslagssida som anger uppgiftens rubrik och ditt namn
• en innehållsförteckning
• en sammanfattning av innehållsdelen (inledningsvis; bör vara ca en halv sida).
• en fullständig förteckning över använda källor i slutet av rapporten
Rapporten ska vara i word-format och ha 12 punkters storlek på teckensnittet (Times new roman
föredras). Fotnoter ska läggas nederst på varje sida.

Regler för att skriva bra sammanfattningar, källhänvisningar, fotnötter och
källförteckning finner du i boken Att utreda, forska och rapportera, kapitel 4 "Att skaffa
och bedöma information". Författare är Eriksson, LT och Wiedersheim-Paul, Finn.
Liber, 2001.

Uppgiften ska lämnas in via Assignments / Inlämningsuppgift 3 senast den 3 maj kl. 13.00.

Gå in på Assigment/inlämningsuppgift 3 och välj ”lämna in uppgift”, ladda sedan ned ditt svar i form
av en wordfil. Genom ”Save” så sparas uppgiften temporärt och du kan göra ändringar i materialet, så
fort du tryckt ”Submit” skickas uppgiften till lärarlaget. Du kan även skriva in eventuella kommen-
tarer (comments) som rör uppgiften. Blackboard-systemet är liksom de flesta andra amerikanskt och
accepterar inte svenska bokstäverna å, ä eller ö i filnamn, därav döp din fil till uppgift3.



Bedömning

Svaren bedöms av Anna Boström, som även besvarar eventuella frågor. Betyg ges med U, G eller VG.
Betygssättning sker enligt den 4 R-formel som redovisas i studieplanen. Uppgifter som lämnas in efter
inlämningsdatum bedöms efterhand i mån av tid och kan endast ges G eller U.

Du kan själv se betygsbedömningen på Blackboard under My grade senast den 17 maj. Då har du
också fått ett e-postmeddelande med en individuell bedömning (feedback). Dessutom läggs ett eller ett
par av de bästa svaren ut på Blackboard.
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